Договор №
на оплату организационного взноса за участие  в VI Международном фестивале искусств студентов-медиков и медицинских работников
г. Самара
«____»
20____ г.
ГОУ ВПО «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, в лице ректора Котельникова Г.П., действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Участник» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор обязуется организовать и провести VI Международный фестиваль искусств студентов-медиков и медицинских работников (далее  по тексту - Фестиваль), который пройдет в период с 18 по 23 апреля 2011 г. в г. Самара, Самарская область, РФ.
1.2. Количество   представителей Участника на Фестивале составляет  ____ (___________________)   человек.
1.3. Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие своего (своих) представителей  в Фестивале в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязуется обеспечить высокий уровень организации и проведения Фестиваля, обеспечить каждого участника комплектом участника (сувенирная продукция с символикой фестиваля), трансфер от места проживания до концертных площадок, убытия и прибытия, организовать аренду концертных площадок, свето- звукоусиливающей аппаратуры, организовать экскурсии по городу.
2.2. Участник обязуется :
2.3. Обеспечить соблюдение представителем (представителями)  Участника всех правил проведения Фестиваля;
2.4. Предоставить копии платежных поручений о полной оплате регистрационного взноса не позднее сроков, определенных условиями проведения Фестиваля,
обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Организатора для оплаты всех услуг, связанных с обслуживанием участника
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Сумма  организационного  взноса для участия  представителя (представителей) Участника   в   Фестивале составляет 2600 (Две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек с человека, включая НДС 18%.
3.2. Общая сумма договора составляет ___________________ (__________________________________) рублей __________ копеек
3.3. Оплата Участником Организатору суммы оргвзноса производится безналичным расчетом путем
безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем
договоре.
4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор, может быть, расторгнут одной из сторон в одностороннем порядке, о чем другая сторона
извещается не менее чем за 30 календарных дней до расторжения договора в письменном виде. В этом
случае организационный взнос возвращается Организатором  Участнику в полном объеме.
4.2. Организационный взнос возвращается Участнику в полном размере в случае расторжения договора
по вине Организатора.
4.3. Организационный взнос не возвращается Участнику в случае расторжения договора по инициативе
Участника менее чем за 30 дней до начала проведения Фестиваля.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае ненадлежащего исполнения договора одной из сторон, эта стороны возмещает причиненные
другой стороне убытки в полном размере.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по
одному экземпляру у каждой из сторон.
6.2. Все   споры   по  настоящему  Договору  решаются   между  сторонами   путем   переговоров.   При   не
достижении договоренности споры разрешаются в судебном порядке.
6.3. В  случаях,  не  предусмотренных настоящим договором,     стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.
6.4. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров сторон, оформляются дополнительными
соглашений   к   договору,   которые   в   дальнейшем   являются   неотъемлемой   частью   договора,   и
оплачиваются в отдельном порядке.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, например: землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.

8. Срок действия Договора
7.1.
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания Фестиваля (дата окончания 23 апреля 2011 г.)

7.2.
Данный договор, может быть, расторгнут по взаимному соглашению Сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор :

ГОУ ВПО СамГМУ   Минздравсоцразвития России:
	Участник:

	ИНН 6317002858 КПП 631701001

Отделение по г. Самара

УФК по Самарской области

4204 «ГОУ ВПО СамГМУ Минздравсоцразвития России»

л/с 03421871620

р/с 40503810100001000006 в ГРКЦ ГУ Банка России

по Самарской области г. Самара

БИК 043601001 ОКОНХ 92110 ОКПО 01963143

443099, г.Самара, ул.Чапаевская, 89

Т. 332-01-73, 332-82-08 бухгалтерия

Ректор СамГМУ
Г.П.Котельников                                _________________________/_______________
АКТ
сдачи-приемки выполненных работ
по договору №      от «___» ____________ 2011 г.

«____»___________2011 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Организатор, в лице ректора ГОУ ВПО СамГМУ Минздравсоцразвития России Котельникова Г.П., действующего на основании Устава, одной стороны, и представитель Участника, ______________________________________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по договору №      от «___» ____________ 2011 г.выполнены в полном объеме и с надлежащим качеством.
	Организатор:
	Участник:

	Ректор
Г.П.Котельников _________________